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Tausta 
Varhaiskasvatuksen palveluseteli yksityisissä päiväkodeissa tapahtuvaan varhaiskasvatukseen on ollut 
käytössä Vantaalla 1.1.2014 alkaen vaihtoehtona yksityisen hoidon tuelle ja sen kuntalisälle. 
Opetuslautakunta päätti 12.3.2018 § 21 palvelusetelin laajentamisesta ryhmäperhepäivähoitoon 
1.8.2018 alkaen. Tässä yhteydessä todettiin, että opetuslautakunnalle tuodaan kevään aikana tiedoksi 
selvitys palvelusetelin laajentamisesta yksityiseen perhepäivähoitoon.

Nykytilanne Vantaalla
Vantaalla toimii tällä hetkellä omassa kodissaan 38 yksityistä perhepäivähoitajaa, joilla on 106 lasta 
hoidossa. 
Yksityinen perhepäivähoitaja määrittelee varhaiskasvatuspaikan hinnan itse. Alle 3-vuotiaan lapsen 
varhaiskasvatuspaikan hinta on ollut vuonna 2018 keskimäärin 750€/kk ja yli 3-vuotiaan 650€/kk. 

Yksityisen hoidon tuki Vantaalla 1.1.2018 lukien 
- perhepäivähoitajan omassa kodissa tapahtuva perhepäivähoito 
- perheen palkkaama hoitaja kotona 

Kuntalisä 
€/kk

Lakisääteinen
hoitoraha 
€/kk

Tulosidonnainen
hoitolisä €/kk

Yksityisen hoidon 
tuki yhteensä €/kk

Alle 3-vuotias lapsi 290 172,25 0 – 144,85 462,25 – 607,10

3–6-vuotias lapsi 180 172,25 0 – 144,85 352,25 – 497,10

Esiopetukseen 
liittyvä 
varhaiskasvatus

100 63,38 0 – 72,43 163,38 – 235,81

Yksityisen hoidon tuen lakisääteisen osan ja kuntalisän jälkeen perheille jää yksityisessä 
perhepäivähoidossa maksettavaksi keskimäärin 290 euroa kuukaudessa yksityisen palveluntuottajan 
määrittämästä varhaiskasvatuspaikan hinnasta. Kunnallisen varhaiskasvatuksen korkeimpaan 
asiakasmaksuun verrattuna asiakkaan maksuosuudessa ei ole eroa.

1.1.2018 alkaen kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksut alenivat sisarusten osalta, jolloin perheen
toisen lapsen asiakasmaksu aleni 50 prosenttiin perheen ensimmäisen lapsen kokoaikaisesta 
asiakasmaksusta. Tällä hetkellä yksityisen hoidon tuki ei huomioi sisarusalennusta ja näin ollen 
kunnallisen ja yksityisen varhaiskasvatuksen asiakkaat ovat asiakasmaksun osalta eriarvoisessa 
asemassa. Palvelujen käyttäjistä noin 18 % on sisaruksena varhaiskasvatuksessa. Yksityisessä 
perhepäivähoidossa olevien lasten osalta tämä tarkoittaa arviolta 19 sisarusta.

Yksityisen hoidon tuen kokonaiskustannukset TP 2017 olivat 2 644 000 €. Yksityisen perhepäivähoidon 
osuus tästä on 28 % (730 000 €/vuosi). Kela huolehtii lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tukien sekä 
kuntalisien maksatuksesta Vantaan kaupungin kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti.



Yksityinen palveluntuottaja Vantaalla
Varhaiskasvatuslain 10 §:n 3 momentin mukaan hankittaessa palveluja yksityiseltä palvelujen tuottajalta 
kunnan tai kuntayhtymän on varmistuttava siitä, että hankittavat palvelut vastaavat sitä tasoa, jota 
edellytetään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta. 
Vantaan kaupunki toteuttaa valvontaviranomaisena yksityisen perhepäivähoidon valvontaa ensisijaisesti 
antamalla palvelujen tuottamisessa tarpeellista ohjausta ja neuvontaa yksityiselle perhepäivähoitajalle 
sekä seuraamalla toimintaa ja sen laatua yhteistyössä perhepäivähoitajan kanssa. Vantaalla yksityisen 
perhepäivähoitajan toiminnan aloittamisen hyväksynnästä, ohjaamisesta ja neuvonnasta vastaavat 
päiväkodin johtajat.
Kunnan velvollisuus on lain mukaan hyväksyä ne yksityiset palvelujen tuottajat, joiden palvelujen 
maksamiseen asiakas voi käyttää kunnan myöntämää palveluseteliä.

Vaikutusten arviointi
Palvelusetelin käyttöönotto perhepäivähoidossa edellyttäisi palvelusetelin sääntökirjaa, jossa 
huomioitaisiin toimintamuodon erityispiirteet ja määriteltäisiin kriteerit yksityisenä palveluntuottajana 
toimimisesta.
Yksityisen perhepäivähoidon palvelusetelimallissa yksityiset perhepäivähoitajat valitsisivat itse edelleen 
asiakkaansa. Palvelusetelillä tuotettu palvelu edellyttäisi, että palveluntuottaja laskuttaisi myönnettyjen 
palvelusetelien arvon kunnalta.
Palvelusetelin käyttöönoton ei arvioitaisi lisäävän yksityisten perhepäivähoitajien määrää. 
Palveluseteliratkaisu ei näin ollen korvaisi kunnallisten perhepäivähoitajien eläköitymisestä johtuvaa 
hoitopaikkojen vähenemistä. 
Yksityisen hoidon tuella toteutetun perhepäivähoidon vuosikustannukset ovat Vantaalla noin 730 000 €. 
Arvion mukaan perhepäivähoidon palvelusetelin enimmäisarvoksi muodostuisi 750 €, joka 
vuosikustannuksena kunnalle tarkoittaisi arviolta 756 000 €. Palvelusetelin laajentaminen yksityiseen 
perhepäivähoitoon tarkoittaisi vuositasolla noin 26 000 € lisäkustannusta varhaiskasvatuksen 
määrärahaan. 
Eduskunnan käsittelyssä olevaan hallituksen esitykseen varhaiskasvatuslain muuttamiseksi 40/2018 on 
perhepäivähoitajan kelpoisuusvaatimukseksi kirjattu tehtävään soveltuva ammattitutkinto tai muu alalle 
soveltuva koulutus. Mikäli laki perhepäivähoitajien kelpoisuusvaatimuksista menisi läpi, merkitsisi tämä 
sitä, että palvelusetelin ulkopuolelle jäisivät ne hoitajat, joilla ei ole perhepäivähoitajan ammattitutkintoa
tai muuta soveltuvaa koulutusta. Tällä hetkellä Vantaalla toimivista yksityisistä perhepäivähoitajista 7:llä 
on ammattitutkinto tai muu vastaava koulutus.
Palvelusetelin käyttöönotto yksityisessä perhepäivähoidossa edellyttäisi muutoksia myös käytöstä 
poistuvaan asiakastietojärjestelmä VATJ:hin. Muutosten kustannusvaikutukset olisivat arviolta n. 
200 000€.

Yksityisen hoidon tuen ja siihen liittyvien kuntalisien arvioidaan selvityksen perusteella olevan edelleen 
toimiva tuki yksityisen perhepäivähoidon järjestämiseksi.

Opetuslautakunta 11.6.2018 § 19

Varhaiskasvatuksen johtajan esitys:
Päätetään esittää tiedoksi merkittäväksi selvitys palvelusetelistä yksityisessä perhepäivähoidossa.

Käsittely:
Esittelijä muutti esitystään, päätöskohta muutettiin muotoon ”päätetään merkitä tiedoksi selvitys 
palvelusetelistä yksityisessä perhepäivähoidossa”.



Päätös:
Hyväksyttiin muutettu esitys.
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